RESULTADO FINAL DOS CLASSIFICADOS - PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA

RS TALENTOS 2025 PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS

COMPLEMENTARES PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO ENGENHARIA ELÉTRICA

E ENGENHARIA MECÂNICA

EDITAL REITORIA 04/2025

A Reitoria da Universidade Feevale, no uso de suas atribuições, torna público o nome

dos candidatos classificados referente ao Processo Seletivo Programa RS Talentos 2025 para

concessão de bolsas de estudos complementares para os cursos de graduação em

Engenharia Elétrica e Engenharia Mecânica.

Próxima etapa:

- Atualizar matrícula, se necessário, conforme item 6.1 do Edital.

- Assinatura do Termo de Concessão de Bolsa.

Os candidatos selecionados deverão assinar o Termo de Concessão de Bolsa que será

encaminhado via e-mail dia 015/08/25.

Importante: Para a assinatura do Termo de Concessão de Bolsa os selecionados já precisarão

estarem com matrícula na quantidade de créditos para cada curso, conforme definido em Edital:

6.1 O candidato selecionado com a bolsa deve estar cursando o primeiro ano letivo dos cursos

contemplados no presente Edital e estar matriculado obrigatoriamente em 20 créditos

(equivalente a 2 Módulos completos das Engenharias contempladas neste Edital).

Demais etapas deverão ser consultadas no Edital Reitoria Nº 04/2025, disponível em

https://editais.feevale.br/editais/processo-seletivo-do-programa-rs-talentos-2025/

ENGENHARIA ELÉTRICA - POLÍTICA AFIRMATIVA PARA PESSOAS
NEGRAS E PARDAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

1 PEDRO ARTHUR MOSSMAN GONÇALVES

https://editais.feevale.br/editais/processo-seletivo-do-programa-rs-talentos-2025/

ENGENHARIA ELÉTRICA – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

2 CAMILA KOHLRAUSCH

3 BRUNO ALLGAYER TEIXEIRA

4 RENATA CARPES PINHEIRO

5 EVERTON BATISTA DE OLIVEIRA

ENGENHARIA MECÂNICA – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

1 WILLIAN JOHANN AZEREDO

2 JAIR ARMÔNICO DE OLIVEIRA

Caso haja desistência de candidatos, será realizada a chamada de suplentes. As publicações

serão realizadas no site https://editais.feevale.br/editais/processo-seletivo-do-programa-rs-

talentos-2025/

Os candidatos suplentes que forem chamados deverão atentar-se ao dia para assinatura do

termo de concessão da bola, estabelecido na publicação.

Novo Hamburgo, 14 de agosto de 2025.

Prof. Dr. José Paulo da Rosa

Reitor.

https://editais.feevale.br/editais/processo-seletivo-do-programa-rs-talentos-2025/
https://editais.feevale.br/editais/processo-seletivo-do-programa-rs-talentos-2025/